[image: image1.jpg]

совет муниципального образования
«Черноярский район»

АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 28.06.2018 г. № 17
        с. Черный Яр
О внесении изменений в решение Совета

МО «Черноярский район» от 25.12.2017 № 59

«Об утверждении базовых ставок арендной платы

 за использование земель сельскохозяйственного назначения,

находящихся в муниципальной собственности МО

«Черноярский район» Астраханской области, а также земельных                                                            участков, государственная собственность на которые не разграничена»

В целях обеспечения единого механизма определения размера арендной платы за использование земельного участка с учетом дифференцированного подхода к взиманию арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности МО «Черноярский район» Астраханской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии со статьей 65 Земельного кодекса РФ, Постановлением Правительства Астраханской области от 29.06.2015 № 284-П «О Порядке определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в государственной собственности Астраханской области, земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена», Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 (ред. от 30.09.2015) «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Совет муниципального образования «Черноярский район»

РЕШИЛ:

1. Решение Совета МО «Черноярский район» от 25.12.2017 № 59 «Об утверждении базовых ставок арендной платы за использование земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности МО «Черноярский район» Астраханской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» дополнить пунктом следующего содержания:

 «1.1. Применение ставок при начислении арендной платы, указанных в п.1, для земельных участков, используемых для выращивания сельскохозяйственных культур, а также подвергшихся действиям непреодолимой силы (засуха, пожары, порча стадными насекомыми) производить после обследования этих земельных участков комиссией назначаемой распоряжением главы администрации МО «Черноярский район».

2. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на комитет имущественных отношений Черноярского района (Бобров А.А.).

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Черноярский вестник «Волжанка».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования «Черноярский район»                                             А.В.Левченко

Глава муниципального образования

«Черноярский район»                                                                 Д.М.Заплавнов